
1 Raquel Pinillos Oroz 53 45 60 158

2 Paula Pérez Gracia 41 41 41 48 130

3 María Ayestarán Granado 41 37 37 44 122

4 Susana Escolar-Noriega Arranz 37 39 38 114

5 Ana del Valle de Diego 26 28 38 92

6 Nieves Cateura Arroyo 16 30 45 91

7 Ainhoa Gurrutxaga Gutiérrez 67 16 83

8 María Alegre González 39 28 67

9 Paula Ayestarán Granado 32 33 65

10 Alba Romero Panadero 17 14 26 18 61

11 Ok Ran Jae 27 31 58

12 Lucía Cárceles Martínez 19 13 23 11 55

13 María Victoria Barbi Ayúcar 22 20 42

14 María Barcos Garbayo 19 21 40

Eun Hang Kim 30 30

16 Gema Iriarte Jauregui 22 4 26

17 Sara Isabel Blanco González 22 22

Elena García Aguirre 22 22

19 Laura María Díez Ortigosa 19 19

20 Laura García Marta 17 17

21 Nuria Abadía Ciaurri 12 12

Elsa María Cristóbal Pérez 12 12

23 Clara Valls Alesanco 0 7 7

24 María de las Nieves Martínez Frías 0 0 6 0 6

25 Rosa López Moreno 4 4

26 Dulce María Pedrosa Gárate 1 1

27 Laura Riego Pérez 0 0 0

María Teresa Urrizbur Toni 0 0

Malen Osa Isasti 0 0

Yolanda Loza Cortina 0 0

Andrea Toledo Martín 0 0

Carlota Bedia López 0 0

Mari Carmen Evangelio Vidal 0 0

Leyre Izquierdo Vidal 0 0 0

Lucía Torres González 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. España

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. 

ESPAÑA 

ABS. / CAT.

TOTAL

             RANKING RIOJANO ABSOLUTO FEMENINO 2019

POSICIÓN JUGADORA

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO



1 Jaime Ravina Fernández 63 57 70 75 12 220

2 Jon Ander Gurrutxaga Gutiérrez 62 65 63 70 4 202

3 David Benítez Sáenz 51 60 65 65 2 192

4 Iker Hiriart Zabaleta 67 59 63 189

5 Pablo Pérez Gracia 57 54 59 63 6 185

Ernesto Fernández Lafuente 53 59 56 70 185

7 Juan Ramón Izquierdo Santamaría 55 49 49 0 4 157

8 Miguel Ortigosa Ruiz 40 51 48 49 6 154

9 Adrián Raya Alonso 40 50 60 2 152

10 Luis Enrique Yarritu Fernández 47 50 47 144

11 Óscar Sacristán Pérez 33 41 61 4 139

12 Cayetano Establie Delgado 47 42 45 37 2 0 136

13 Luis Román Izquierdo 42 42 48 132

14 Francisco de Torre Azpurgua 33 0 41 45 2 121

Diego Zulueta Gómez 43 39 39 121

Víctor Francisco Manso Ramos 37 36 45 3 121

17 Francisco Javier Romero Sáez 41 41 38 120

18 Jorge García Martínez 43 39 28 9 119

19 Pedro Lasa Sanz 0 53 61 114

20 Luis Fernández López 33 37 37 107

21 Ignacio Abad Mallofré 50 49 99

22 Ignacio Dopereiro López 51 47 98

23 Pablo Santaolalla Calvo 47 49 96

24 Nicolás Evangelio Caballero 70 4 21 95

Fernando Amo González-Urria 52 43 95

Gaizka Uriarte Fontal 18 37 40 95

27 José Antonio Benítez Ormazabal 43 44 7 94

Alfredo Melendo Ruiz 35 29 30 0 94

29 Miguel Bruno Juarros Murugarren 42 49 2 93

30 Jesús David Ruiz de Azúa de Torre 38 54 92

31 Miguel Ángel Aguirre Moralo 46 45 91

32 Arturo Peña Ordóñez 48 42 90

David Díaz Azkue 32 19 38 1 90

34 Luis Salas Villanueva 43 41 84

35 Eduardo Blanco Pastor 44 37 81

36 Carlos Enrique Murugarren Garea 38 36 5 79

37 Gorka Zamalloa Echevarría 32 46 78

38 José Luis Ayestarán Etxabe 33 22 20 75

Román Blanco Ruiz 37 9 19 17 2 75

40 Jesús del Pozo Sierra 36 35 71

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. La Rioja M-P + Cto. España

TOTAL

CTO. LA 

RIOJA 

MATCH-

PLAY

RANKING RIOJANO ABSOLUTO MASCULINO 2019

CTO. 

ESPAÑA 

ABS. / CAT.

POSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO



40 Roberto García Espinosa 34 37 71

42 José Luis Azpitarte Gallastegui 32 38 70

43 Jaime Vea Martínez 31 12 26 0 69

44 Virgilio González Mateos 37 30 67

45 Pedro Vicente Ortega Aneas 17 22 27 66

46 Francisco del Palacio Sánchez 34 26 60

47 Eugenio Rodríguez Gómez-Ullate 23 34 57

48 Juan Mari Illarramendi Areizaga 56 56

49 Javier Azofra Sierra 45 8 53

Ignacio Erostegui Rodríguez 22 31 53

51 Jesús María Olcoz Martínez 19 32 51

52 Rares Andrei Bantas Tripa 47 47

Javier Lazcano-Iturburu Ayestarán 19 24 4 47

54 Eduardo Zabaleta Sáenz 0 45 45

Guzmán Francisco Zulueta Piastra 29 0 13 3 45

56 Eduardo Ubis Alesanco 44 44

David Alonso Álvarez 44 44

58 Alberto Viniegra Pérez 43 43

Diego Bernedo Izquierdo 43 43

Jianda Wu 43 43

61 Manuel Pérez González 16 10 0 15 41

62 José Miguel Arellano Navarro 24 16 40

63 Francisco Moisés Herrero Rubio 39 39

Íñigo Urrutia Acha 39 39

65 Santiago Huarte Gimeno 36 2 38

Juan Manuel Luque Calvo 16 22 38

Santiago Santidrian Vicario 38 38

68 Jesús Ferrer Casas 37 37

Cristóbal Ruiz de Ubago Grijalba 37 37

70 Francisco Javier Urgoiti Martín 35 35

Luis Ángel Otero González 35 35

Bernabé Herrero Martínez 35 35

Soo Won Uh 35 35

Óscar Pérez Sedano 35 35

75 David Pérez Viguera 34 34

José Ramón Aoiz Abadía 14 20 34

Rafael Pérez Viguera 34 0 34

78 Pedro María Alcelay Larrión 33 33

79 Rafael Benítez Domínguez 32 32

Iain Keith Tulloch 32 32

Diego Losada Gutiérrez 32 32

Santiago Aparicio Fernández 32 32

Joel Palacio Llorente 32 32

84 Kevin Zimmerman 31 31

Asier Orueta Bengoa 31 31

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. La Rioja M-P + Cto. España

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA 

MATCH-

PLAY

CTO. 

ESPAÑA 

ABS. / CAT.

TOTALPOSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO



84 Bruno Sáenz Gil 31 31

87 Toby Martin 30 30

Francisco Javier Cámara Paraíso 28 2 30

Bienvenido Salazar Peñafiel 30 30

Pedro Cerrolaza Ortigosa 30 0 30

91 Luis María Salas Moreno 29 29

92 Eduardo González González 28 28

Eduardo Martínez Perea 28 28

Peio Hiriart Artigarrede 28 28

95 Francisco Javier Solozábal Sáez 27 27

96 Francisco Lavilla López 26 26

Alberto Clavijo Rioja 26 26

98 Miguel Pereira Fernández 25 25

José Ignacio Domínguez Carrero 25 25

100 Lucio Madorrán Marcos 23 23

101 Ignacio Letona Bilbao 22 22

Joseba Koldo Zarraga Pomposo 22 22

103 Juan Ricardo Fernández Rioja 20 20

104 José Ignacio Ruiz Mollinedo 19 19

105 Gonzalo Cadarso Martínez 16 16

106 José Ángel García Mera 15 15

107 Jorge Constantino Cordón Fernández 13 13

108 Pablo Sacristán Cerezo 0 11 11

109 Antonio Miralles Martínez-Portillo 10 10

110 Antonio Blasco Martínez 9 9

Eugenio Ibáñez Arrieta 5 4 9

Fernando Jover Millán 0 9 9

Víctor Navarro Marijuan 9 9

114 José Luis Ortega Gómez 8 8

115 Rubén Amelivia Calle 6 6

116 Carlos María Díaz Palacios 4 4

117 Eduardo Avenoza Garijo 2 2

118 Vicente Ibáñez Arrieta 1 1

119 Eduardo Viguera Martínez 0 0

Sergio Martínez Pumarejo 0 0

Álvaro Rivas Martínez 0 0 0

Álvaro Mosquera Chanoy 0 0

Juan Pablo Alegre Espert 0 0

Mike Engel 0 0

Marc Engel Díaz 0 0

Asier Orueta Bengoa 0 0

José Ignacio Ramos Peña 0 0

José Antonio Fernández Chacón 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. La Rioja M-P + Cto. España

POSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA 

MATCH-

PLAY

CTO. 

ESPAÑA 

ABS. / CAT.

TOTAL



1 Paula Pérez Gracia 41 41 41 48 130

2 María Ayestarán Granado 41 37 37 44 122

3 Nieves Cateura Arroyo 16 30 45 91

4 Paula Ayestarán Granado 32 33 65

5 Gema Iriarte Jauregui 22 4 26

6 Rosa López Moreno 4 4

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. España

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. 

ESPAÑA 

ABS. / CAT.

TOTAL

RANKING RIOJANO 2ª CATEGORÍA FEMENINA 2019

POSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO



1 Miguel Ortigosa Ruiz 40 51 48 49 6 154

2 Luis Enrique Yarritu Fernández 47 50 47 144

3 Óscar Sacristán Pérez 33 41 61 4 139

4 Cayetano Establie Delgado 47 42 45 37 0 2 136

5 Luis Román Izquierdo 42 42 48 132

6 Diego Zulueta Gómez 43 39 39 121

Víctor Francisco Manso Ramos 37 36 45 3 121

8 Francisco Javier Romero Sáez 41 41 38 120

9 Francisco de Torre Azpurgua 33 0 41 45 2 121

10 Jorge García Martinez 43 39 28 9 119

11 Luis Fernández López 33 37 37 107

12 Ignacio Abad Mallofré 50 49 99

13 Pablo Santaolalla Calvo 47 49 96

14 Fernando Amo González-Urria 52 43 95

Gaizka Uriarte Fontal 18 37 40 95

16 José Antonio Benítez Ormazabal 43 44 7 94

Alfredo Melendo Ruiz 35 29 30 0 94

18 Miguel Ángel Aguirre Moralo 46 45 91

19 Arturo Peña Ordóñez 48 42 90

20 Eduardo Blanco Pastor 44 37 81

21 Gorka Zamalloa Echevarría 32 46 78

22 Jesús del Pozo Sierra 36 35 71

23 José Luis Azpitarte Gallastegui 32 38 70

24 Virgilio González Mateos 37 30 67

25 Pedro Vicente Ortega Aneas 17 22 27 66

26 Eugenio Rodríguez Gómez-Ullate 23 34 57

27 Juan Mari Illarramendi Areizaga 56 56

28 Javier Lazcano-Iturburu Ayestarán 19 24 4 47

29 Eduardo Zabaleta Sáenz 0 45 45

30 Eduardo Ubis Alesanco 44 44

Miguel Bruno Juarros Murugarren 42 2 44

32 Alberto Viniegra Pérez 43 43

Diego Bernedo Izquierdo 43 43

Jianda Wu 43 43

35 Francisco Moisés Herrero Rubio 39 39

36 Juan Manuel Luque Calvo 16 22 38

37 Luis Ángel Otero González 35 35

38 Rafael Pérez Viguera 34 0 34

David Pérez Viguera 34 34

40 Santiago Aparicio Fernández 32 32

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. La Rioja M-P + Cto. España

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA 

MATCH-

PLAY

CTO. 

ESPAÑA 2ª 

CAT.

TOTAL

RANKING RIOJANO 2ª CATEGORÍA MASCULINA 2019

POSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO



40 Rafael Benítez Domínguez 32 32

42 Bruno Sáenz Gil 31 31

Kevin Zimmerman 31 31

44 Toby Martin 30 30

45 Luis María Salas Moreno 29 29

46 Peio Hiriart Artigarrede 28 28

47 Francisco Javier Solozábal Sáez 27 27

48 Francisco Lavilla López 26 26

Alberto Clavijo Rioja 26 26

50 Lucio Madorrán Marcos 23 23

51 Antonio Miralles Martínez-Portillo 10 10

52 Eduardo Viguera Martínez 0 0

Asier Orueta Bengoa 0 0

Sergio Martínez Pumarejo 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. La Rioja M-P + Cto. España

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. 

ESPAÑA 2ª 

CAT.

CTO. LA 

RIOJA 

MATCH-

PLAY

TOTALPOSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO



1 Susana Escolar-Noriega Arranz 37 39 38 114

2 Ana del Valle de Diego 26 28 38 92

3 María Alegre González 39 28 67

4 Alba Romero Panadero 17 14 26 18 61

5 Ok Ran Jae 27 31 58

6 María Victoria Barbi Ayúcar 22 20 42

7 Eun Hang Kim 30 30

8 Sara Isabel Blanco González 22 22

Elena García Aguirre 22 22

10 Laura María Díez Ortigosa 19 19

11 Laura García Marta 17 17

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. España

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. 

ESPAÑA 2ª, 

3ª Y 4ª CAT.

TOTAL

RANKING RIOJANO 3ª CATEGORÍA FEMENINA 2019

POSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO



1 David Díaz Azkue 32 19 38 1 90

2 Carlos Enrique Murugarren Garea 38 36 5 79

3 Román Blanco Ruiz 37 9 19 17 2 75

4 Roberto García Espinosa 34 37 71

5 Jaime Vea Martínez 31 12 26 0 69

6 Francisco del Palacio Sánchez 34 26 60

7 Ignacio Erostegui Rodríguez 22 31 53

Javier Azofra Sierra 45 8 53

9 Jesús María Olcoz Martínez 19 32 51

10 José Miguel Arellano Navarro 24 16 40

11 Íñigo Urrutia Acha 39 39

12 Santiago Santidrián Vicario 38 38

Santiago Huarte Gimeno 36 2 38

14 Jesús Ferrer Casas 37 37

Cristóbal Ruiz de Ubago Grijalba 37 37

16 Soo Won Uh 35 35

Óscar Pérez Sedano 35 35

Francisco Javier Urgoiti Martín 35 35

19 José Ramón Aoiz Abadía 14 20 34

20 Pedro María Alcelay Larrión 33 33

21 Joel Palacio Llorente 32 32

Diego Losada Gutiérrez 32 32

Iain Keith Tulloch 32 32

24 Asier Orueta Bengoa 31 31

25 Bienvenido Salazar Peñafiel 30 30

Pedro Cerrolaza Ortigosa 30 0 30

Francisco Javier Cámara Paraíso 28 2 30

28 Eduardo Martínez Perea 28 28

Eduardo González González 28 28

30 José Ignacio Domínguez Carrero 25 25

Miguel Pereira Fernández 25 25

32 Ignacio Letona Bilbao 22 22

Joseba Koldo Zarraga Pomposo 22 22

34 Juan Ricardo Fernández Rioja 20 20

35 José Ignacio Ruiz Mollinedo 19 19

36 Gonzalo Cadarso Martínez 16 16

37 José Ángel García Mera 15 15

38 Víctor Navarro Marijuan 9 9

Antonio Blasco Martínez 9 9

Eugenio Ibáñez Arrieta 5 4 9

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. La Rioja M-P + Cto. España

RANKING RIOJANO 3ª CATEGORÍA MASCULINA 2019

POSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. 

ESPAÑA 3ª 

CAT.

CTO. LA 

RIOJA 

MATCH-

PLAY

TOTAL



38 Fernando Jover Millán 0 9 9

42 Rubén Amelivia Calle 6 6

43 Carlos María Díaz Palacios 4 4

44 José Ignacio Ramos Peña 0 0

Juan Pablo Alegre Espert 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. La Rioja M-P + Cto. España

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. 

ESPAÑA 3ª 

CAT.

CTO. LA 

RIOJA 

MATCH-

PLAY

TOTALPOSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO



1 Lucía Cárceles Martínez 19 13 23 11 55

2 María Barcos Garbayo 19 21 40

3 Nuria Abadía Ciaurri 12 12

Elsa María Cristóbal Pérez 12 12

5 Clara Valls Alesanco 0 7 7

6 María de las Nieves Martínez Frías 0 0 6 0 6

7 Dulce María Pedrosa Gárate 1 1

8 Yolanda Loza Cortina 0 0

Andrea Toledo Martín 0 0

Laura Riego Pérez 0 0 0

Carlota Bedia López 0 0

Mari Carmen Evangelio Vidal 0 0

Leyre Izquierdo Vidal 0 0 0

Lucía Torres González 0 0

María Teresa Urrizbur Toni 0 0

Malen Osa Isasti 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. España

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. 

ESPAÑA 2ª, 

3ª Y 4ª CAT.

TOTAL

RANKING RIOJANO 4ª CATEGORÍA FEMENINA 2019

POSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO



1 José Luis Ayestarán Etxabe 33 22 20 75

2 Guzmán Francisco Zulueta Piastra 29 0 13 3 45

3 Manuel Pérez González 16 10 0 15 41

4 Jorge Constantino Cordón Fernández 13 13

5 Pablo Sacristán Cerezo 0 11 11

6 José Luis Ortega Gómez 8 8

Vicente Ibáñez Arrieta 1 1

8 Álvaro Rivas Martínez 0 0 0

Álvaro Mosquera Chanoy 0 0

Mike Engel 0 0

Marc Engel Díaz 0 0

José Antonio Fernández Chacón 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas riojanas + Cto. La Rioja M-P + Cto. España

RANKING RIOJANO 4ª CATEGORÍA MASCULINA 2019

POSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

ABSOLUTO

CTO. CLUB 

DE CAMPO 

SOJUELA 

ABSOLUTO

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. 

ESPAÑA 4ª 

CAT.

CTO. LA 

RIOJA 

MATCH-

PLAY

TOTAL



1 Begoña Díez García 36 0 31 31 98

2 María de las Nieves Martínez Frías 25 22 16 0 16 79

3 Paula Nájera Fuertes 37 17 22 76

4 María Victoria Caballero García 21 29 50

5 Pilar Martínez de Pisón Petrirena 21 28 49

6 María José Navarro Royo 27 18 45

7 Rosa López Moreno 23 17 40

Dulce María Pedrosa Gárate 27 13 40

9 Eun Hang Kim 35 35

10 Elsa María Cristóbal Pérez 22 12 34

11 Susana Escolar-Noriega Arranz 32 32

12 Ok Ran Jae 31 31

13 Mari Carmen Evangelio Vidal 23 7 30

14 Gabriela Amelivia García 28 28

15 Julia Martínez Mediavilla 0 27 27

16 Conchita López Novillo 22 22

17 Lucía Torres González 20 20

María Victoria Barbi Ayúcar 20 20

19 Laura María Díez Ortigosa 0 19 19

20 María del Carmen de Miguel Cordón 18 18

21 Ángela Garijo Giménez 13 13

22 Malen Osa Isasti 12 12

23 Mercedes Bezares Geyer 2 2

* Puntúan las 4 mejores pruebas + Cto. España Senior + Cto. La Rioja M-P Senior

RANKING SENIOR FEMENINO 2019

CTO. LA 

RIOJA 

SENIOR

CTO. LA 

RIOJA M-P 

SENIOR
TOTALPOSICIÓN JUGADORA

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

SENIOR

GRAN 

PREMIO 

SENIOR 

FEMENINO

CTO. RIOJA 

ALTA G. C. 

SENIOR

CTO. 

ESPAÑA 

SENIOR

CTO. C.C. 

SOJUELA 

SENIOR

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO



1 Luis Enrique Yarritu Fernández 37 47 45 47 49 188

2 Cayetano Establie Delgado 39 40 46 37 48 10 183

3 Eduardo Blanco Pastor 44 43 41 37 43 8 179

4 José Antonio Benítez Ormazabal 44 37 37 44 49 174

5 Luis Alberto García Faugeras 44 40 41 42 167

6 Juan Mari Illarramendi Areizaga 41 39 42 43 165

Víctor Francisco Manso Ramos 38 44 33 45 38 165

8 Francisco Javier Azofra Sierra 41 35 32 45 36 157

9 Carlos Enrique Murugarren Garea 37 31 18 36 40 144

10 Roberto Urrutia López 46 42 53 141

Pedro Vicente Ortega Aneas 41 35 27 38 141

Alberto Clavijo Rioja 38 34 30 26 37 2 141

Javier Lazcano-Iturburu Ayestarán 43 32 30 24 32 4 141

14 Francisco Lavilla López 37 36 26 40 139

15 Santiago Huarte Gimeno 36 29 31 27 4 127

16 Román Blanco Ruiz 34 28 25 17 35 122

17 Jesús del Pozo Sierra 38 35 45 118

18 Luis María Salas Moreno 39 34 37 110

19 Santiago Aparicio Fernández 38 30 38 106

20 José Manuel Plo Hermosilla 42 33 24 99

21 Rafael Benítez Domínguez 30 24 38 92

22 Miguel D'Harcourt Bauluz 29 27 35 91

23 Bernabé Herrero Martínez 44 - 45 89

* Puntúan las 4 mejores pruebas + Cto. España Senior + Cto. La Rioja M-P Senior

RANKING SENIOR MASCULINO 2019

CTO. LA RIOJA 

MATCH-PLAY 

SENIOR
TOTALPOSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

SENIOR

CTO. 

ESPAÑA 

SENIOR

CTO. RIOJA 

ALTA G. C. 

SENIOR

CTO. C.C. 

SOJUELA 

SENIOR

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA 

SENIOR



24 Bong-Oun Kim Lee 45 39 84

25 Vicente Ibáñez Arrieta 33 32 15 80

26 Iain Keith Tulloch 31 22 23 2 78

27 Bruno Sáenz Gil 36 41 77

28 Francisco Javier Villaverde Alonso 36 40 76

29 Luis Fernández López - 37 33 4 74

30 Luis Ángel Otero González 31 42 73

31 Francisco Javier Urgoiti Martín 37 35 72

32 Virgilio González Mateos 40 30 70

33 Joaquín Alonso Gutiérrez 36 30 66

34 José Luis Ayestarán Etxabe 30 33 63

35 Lucio Madorrán Marcos 36 25 61

36 Antonio Miralles Martínez-Portillo 22 37 59

37 Francisco Javier Cámara Paraíso 32 26 58

38 José Andrés Fuentes Galán 23 31 2 56

39 Fernando Jover Millán 23 23 9 55

40 José Antonio Ruiz García 17 0 34 51

41 Peter Edward Fletcher 25 22 47

42 Eugenio Ibáñez Arrieta 21 23 44

43 Francisco Moisés Herrero Rubio 43 43

44 José Miguel Arellano Navarro 0 26 16 42

José Ignacio Aguirre Tubilla 42 42

46 Francisco Javier Solozábal Sáez 40 - 40

47 José Ignacio Guillén Rodríguez 39 39

48 Pedro María Alcelay Larrión 38 38

José Luis Azpitarte Gallastegui 38 38

50 Rubén Amelivia Calle 36 0 36

Joel Palacio Llorente 36 36

* Puntúan las 4 mejores pruebas + Cto. España Senior + Cto. La Rioja M-P Senior

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA 

SENIOR

CTO. 

ESPAÑA 

SENIOR

CTO. LA RIOJA 

MATCH-PLAY 

SENIOR
TOTALPOSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

SENIOR

CTO. RIOJA 

ALTA G. C. 

SENIOR

CTO. C.C. 

SOJUELA 

SENIOR



50 Peio Hiriart Artigarrede 36 36

53 Daniel Martínez Cuchero 35 35

Soo Won Uh 35 35

55 Luis Miguel Otaño Martínez-Portillo 34 34

Juan Ricardo Fernández Rioja 0 34 34

José Ignacio Ubago Frías 34 34

Alberto Viniegra Novoa 34 34

Juan Manuel Luque Calvo 30 4 34

60 José Miguel Bernad Barrio 33 33

José Ramón Parrilla Santamaría 33 33

62 José Luis Machín Calle 32 32

63 Pedro Sacristán Salarrullana 31 31

64 José María Herce Marzo 30 30

Gabriel Sesma Martín 30 30

66 Raúl Torres Pascual 29 29

David Álvarez Alonso 29 29

Eduardo Martínez Perea 29 29

Juan Ignacio Rengel Aguirre 29 29

Jorge Vergara Pardo 29 29

Pedro Cerrolaza Ortigosa 27 2 29

72 Antonio Zúñiga García 0 7 21 28

Eduardo Evangelio Sáenz 28 28

Juan Carlos Saseta García 28 28

Bienvenido Salazar Peñafiel 28 28

76 Francisco del Palacio Sánchez 26 26

Miguel Pereria Fernández 26 26

Feliciano Prieto Gallego 26 26

José Ángel Soria Sola 26 26

* Puntúan las 4 mejores pruebas + Cto. España Senior + Cto. La Rioja M-P Senior

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA 

SENIOR

CTO. 

ESPAÑA 

SENIOR

CTO. LA RIOJA 

MATCH-PLAY 

SENIOR
TOTALPOSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

SENIOR

CTO. RIOJA 

ALTA G. C. 

SENIOR

CTO. C.C. 

SOJUELA 

SENIOR



80 José Javier Blanco Martínez 25 25

81 Francisco Martínez Berges 23 23

82 Adolfo Sáenz Burgos 22 22

Antonio Aspiroz Sancho 22 22

84 Víctor José Romero Garcés 21 21

Miguel Ángel Angulo Fontecha 21 21

Francisco Javier Bello Marco 21 21

88 José Ramón Aoiz Abadía 20 20

Germán García Genís 20 20

Pedro Villar Cañas 20 20

91 Javier Toledo Sobrón 19 19

Javier del Valle Gastaminza 13 13

Jesús Moreno Badiola 13 13

Carlos Ortiz Ortiz 13 13

95 José Antonio Fernández Chacón 11 11

96 Alberto Ruiz Ortiz 6 6

97 Gaspar Agustín Cerezo 2 2

98 Fernando Angulo Fontecha 0 0

* Puntúan las 4 mejores pruebas + Cto. España Senior + Cto. La Rioja M-P Senior

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA 

SENIOR

CTO. 

ESPAÑA 

SENIOR

CTO. LA RIOJA 

MATCH-PLAY 

SENIOR
TOTALPOSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

SENIOR

CTO. RIOJA 

ALTA G. C. 

SENIOR

CTO. C.C. 

SOJUELA 

SENIOR



1 David Benítez Sáenz 43 - 44 37 67 154

2 Jon Ander Gurrutxaga Gutiérrez 43 - 41 41 61 145

3 Adrián Raya Alonso 39 - 38 37 63 140

4 Juan Ramón Izquierdo Santamaría - - 36 41 57 134

Diego Zulueta Gómez 34 - 37 40 57 134

6 Joaquín Alonso Gutiérrez 38 - 40 38 55 133

Cayetano Establie Delgado 41 - 38 34 54 133

8 José Antonio Benítez Ormazabal 38 - 35 35 48 121

9 Francisco Javier Romero Sáez 34 - 31 - 44 109

10 Pablo Pérez Gracia 31 - 35 34 - 100

11 Miguel Juarros Murugarren - - - 36 59 95

12 José Antonio Riego Herreros 28 - 25 34 - 87

13 Iker Hiriart Zabaleta 36 - 39 - - 75

14 Guzmán Francisco Zulueta Piastra 24 - 6 18 29 71

15 Pedro Lasa Sanz - - - - 62 62

16 Jaime Ravina Fernández - - - - 59 59

17 Eugenio Ibáñez Arrieta 23 - - - 35 58

18 Víctor Francisco Manso Ramos - - - - 49 49

Alfredo Melendo Ruiz - - - - 49 49

20 Ignacio Santibáñez Martínez de A. - - - - 48 48

Óscar Pérez Sedano - - - - 48 48

22 Óscar Sacristán Pérez - - - - 47 47

23 Pablo Sacristán Cerezo - - - - 38 38

24 Luis Román Izquierdo - - - 37 - 37

25 Jorge García Martínez 35 - - - - 35

26 Arturo Peña Ordóñez 34 - - - - 34

27 Rubén Amelivia Calle 32 - - - - 32

28 Fernando Jover Millán 28 - - - - 28

29 José Miguel Arellano Navarro 26 - - - - 26

30 Cameron J. Nguemaleu Lozano - - 23 - - 23

31 Laura Riego Pérez - - - 17 - 17

32 María de las Nieves Martínez Frías - - 13 - - 13

* Puntúan las 3 mejores pruebas + Cto. España P&P

III PRUEBA 

PUNTUABLE

CTO. LA 

RIOJA P&P
TOTAL

RANKING RIOJANO PITCH & PUTT 2019

POSICIÓN JUGADOR
I PRUEBA 

PUNTUABLE

CTO. ESPAÑA 

P&P

II PRUEBA 

PUNTUABLE



1 Ainhoa Gurrutxaga Gutiérrez - 38 - - - 58 - - - - - - 66 59 42 63 - 326

2 Raquel Pinillos Oroz - 31 - 45 - - - - 34 37 - - - 42 27 - - 216

3 Paula Pérez Gracia 25 23 35 23 26 - 31 0 23 23 29 33 - 30 - - - 184

4 María Ayestarán Granado - 22 26 23 - - 33 - 20 19 - 19 - 26 - - - 150

5 Ana del Valle de Diego - 11 13 8 0 - 0 - 19 - 11 10 - 20 - - - 84

6 Alba Romero Panadero - 11 12 0 - - 0 - 17 0 18 8 - 0 - - - 66

7 María Barcos Garbayo - 10 7 1 2 - - - 12 - - - - 3 10 - - 44

8 Lucía Cárceles Martínez - 13 0 1 0 - 0 - - 0 5 5 - 0 9 - - 33

9 Laura Riego Pérez - 1 - 0 - - - - 7 - 3 0 - - 1 20 - 32

10 María Alegre González - - - 21 - - - - - 10 - - - - - - - 31

11 Paula Ayestarán Granado - - - 14 - - - - - - - - - 15 - - - 29

12 Leyre Izquierdo Vidal - 12 - 0 0 - - - 9 - 0 - - 0 3 - - 24

13 Paula Dueñas Roussel - - - - - - - - 15 - 0 - - - - - - 15

Clara Valls Alesanco - 8 0 0 0 - - - - - - - - 0 7 - - 15

15 Carlota Bedia López - 0 - 0 - - - - - - - - - - - - - 0

* Puntúan las 6 mejores pruebas

CTO. LA 

RIOJA M-

P ABS.
TOTAL

RANKING RIOJANO SUB-18 FEMENINO 2019

CTO. 

C.C.S. 

SUB-21

CTO. 

R.A.G.C 

ABS.

CTO. 

ESPAÑA 

ABS. / 

CAT.

CTO. LA 

RIOJA 

ABS.

CTO. LA 

RIOJA 

SUB-21

CTO. LA 

RIOJA M-

P SUB-21

II PUNT. 

ZONAL

CTO. 

ESPAÑA 

SUB-18

VI COPA 

C.C.S.

CTO. 

ESPAÑA 

SUB-16

CTO. 

R.A.G.C 

SUB-21

CTO. 

C.C.S. 

ABS.

CTO. 

E.C.L. 

ABS.

POS. JUGADORA
PUNT. 

NAC. 

JUV.

CTO. 

E.C.L. 

SUB-21

I PUNT. 

ZONAL



1 David Benítez Sáenz - 32 - 33 - 0 67 - 31 42 33 47 - 47 37 66 35 306

2 Pablo Pérez Gracia - 31 57 39 41 - 34 0 28 36 25 41 - 45 30 0 55 278

3 Adrián Raya Alonso - 28 56 22 20 - 45 - 19 32 - - - 42 34 42 35 254

4 Jorge García Martínez - 31 36 25 22 - 36 - 27 - 15 21 - 10 26 39 65 234

5 Rares Andrei Bantas Tripa - 31 - 29 - - 48 - - - 25 - - - - - 0 133

6 Diego Zulueta Gómez - 26 - 25 - - - - - - - 21 - 21 - - - 93

7 Eduardo Avenoza Garijo - - - - - - - - - - 19 - - - - - 35 54

8 Beltrán Blanco Sanz - 9 - - - - - - - - - - - - - - - 9

9 Marc Engel Díaz - 5 - - - - - - - 0 - - - - - - - 5

10 Pablo Delgado Medrano - 0 - - - - - - 4 - - - - - - - - 4

11 Pablo Sacristán Cerezo - 0 - 0 - - - - 0 - 3 - - 0 0 - - 3

12 Alejandro Miguel Aguirre - 0 - - - - - - - - - - - - 0 - - 0

Mario Mesas Jiménez - 0 - - - - - - 0 - - - - - 0 - - 0

Cameron J. Nguemaleu L. - - - - - - - - - - - - - - 0 - - 0

Noah Nguemaleu Lozano - - - - - - - - - - - - - - 0 - - 0

* Puntúan las 6 mejores pruebas

CTO. 

ESPAÑA 

SUB-16

CTO. 

R.A.G.C 

SUB-21

CTO. 

C.C.S. 

ABS.

CTO. 

C.C.S. 

SUB-21

CTO. 

R.A.G.C 

ABS.

CTO. 

ESPAÑA 

ABS. / 

CAT.

CTO. LA 

RIOJA 

ABS.

CTO. LA 

RIOJA 

SUB-21

CTO. LA 

RIOJA M-

P SUB-21

CTO. LA 

RIOJA M-

P ABS.
TOTAL

RANKING RIOJANO SUB-18 MASCULINO 2019

POS. JUGADOR
PUNT. 

NAC. 

JUV.

CTO. 

E.C.L. 

SUB-21

I PUNT. 

ZONAL

CTO. 

E.C.L. 

ABS.

II PUNT. 

ZONAL

CTO. 

ESPAÑA 

SUB-18

VI COPA 

C.C.S.



1 María Barcos Garbayo - 10 7 2 12 - 13 3 10 54 89

2 Lucía Cárceles Martínez - 13 0 0 - 5 - 0 9 51 78

3 Leyre Izquierdo Vidal - 12 - 0 9 0 - 0 3 36 60

4 Clara Valls Alesanco - 8 0 0 - - - 0 7 41 56

5 Elena García Martínez - 0 - - 0 - - - - 30 30

6 Susana Cárceles Martínez - 0 - - 0 - - - - 20 20

7 Paula Dueñas Roussel - - - - 15 0 - - - - 15

8 Carlota Bedia López - 0 - - - - - - - - 0

* Puntúan las 4 mejores pruebas

CTO. LA 

RIOJA SUB-21

CTO. LA 

RIOJA M-P 

SUB-21
TOTAL

RANKING RIOJANO INFANTIL FEMENINO 2019

CTO. ESPAÑA 

INFANTIL Y 

ALEVÍN

POSICIÓN JUGADOR
PUNTUABLE 

NACIONAL 

JUVENIL

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

SUB-21

I PUNTUABLE 

ZONAL

II 

PUNTUABLE 

ZONAL

CTO. RIOJA 

ALTA G.C. 

SUB-21

CTO. C.C. 

SOJUELA SUB-

21

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO



1 Pablo Pérez Gracia - 31 57 41 28 25 59 45 30 - 202

2 Pablo Delgado Medrano - 0 - - 4 - - - - 50 54

3 Marc Engel Díaz - 5 - - - - - - - 26 31

4 Pablo Sacristán Cerezo - 0 - - 0 3 - 0 0 - 3

5 Alejandro Miguel Aguirre - 0 - - 0 - - - 0 - 0

Mario Mesas Jiménez - 0 - - 0 - - - 0 - 0

* Puntúan las 4 mejores pruebas

CTO. LA 

RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. LA 

RIOJA SUB-21

CTO. LA 

RIOJA M-P 

SUB-21
TOTAL

RANKING RIOJANO INFANTIL MASCULINO 2019

POSICIÓN JUGADOR
PUNTUABLE 

NACIONAL 

JUVENIL

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

SUB-21

I PUNTUABLE 

ZONAL

II 

PUNTUABLE 

ZONAL

CTO. RIOJA 

ALTA G.C. 

SUB-21

CTO. C.C. 

SOJUELA SUB-

21

CTO. ESPAÑA 

INFANTIL Y 

ALEVÍN



1 Pablo Delgado Medrano 42 41 44 27 127 34 66 279

2 Clara Valls Alesanco 38 36 27 37 118 42 57 255

3 Marc Engel Díaz 49 47 31 26 106 42 42 244

4 Paula Valls Alesanco - 16 - 23 - - - 39

5 Alfonso Medina Soares - - - 19 - 16 - 35

6 Carmen Mesas Jiménez - - - 8 - - - 8

7 Pablo Saseta García - - - - - 4 - 4

* Puntúan las 4 mejores pruebas

RANKING RIOJANO BENJAMÍN 2019

CTO. LA 

RIOJA PITCH 

& PUTT 

BENJAMÍN

CTO. LA 

RIOJA SUB-21

CTO. LA 

RIOJA M-P 

SUB-21
TOTALPOSICIÓN JUGADOR

CTO. EL 

CAMPO DE 

LOGROÑO 

SUB-21

CTO. RIOJA 

ALTA G.C. 

SUB-21

CTO. C.C. 

SOJUELA SUB-

21

CTO. ESPAÑA 

BENJAMÍN


